

Listado de ingredientes y alérgenos dulces de Navidad 2022.

Caja de polvorones.



Masa polvorón. Harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, azúcar glass, **almendra (frutos secos)**, **avellana (frutos secos)**, canela, ralladura de limón.

Terminación. Azúcar glass.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En la sección donde se elaboran se utilizan además los siguientes ingredientes, por lo que pueden contener trazas de:

Soja.

Leche.

Gluten.

Huevo.

Sésamo.

Frutos de cáscara.

Sulfitos.

Altramuz.